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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2015 for Aabybro-Tandlægerne Postvænget 
A/S. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling samt af resultatet af selskabets aktiviteter. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
Aabybro, den 31. marts 2016 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Lizzy Frederiksen  

 
 
 
 
 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Pelle Broberg Lizzy Frederiksen 
 
 
 
 
Birte Rasmussen  
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Til kapitalejerne i Aabybro-Tandlægerne Postvænget A/S 
 

Påtegning på årsregnskabet 
 
Vi har revideret årsregnskabet for Aabybro-Tandlægerne Postvænget A/S for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. 
december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødven-
dig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 
fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisi-
onen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlov-
givning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af 
sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i års-
regnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væ-
sentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændigheder-
ne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige 
skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. 
december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

 
Aabybro, den 31. marts 2016 

 
 

Revisor Team Nord 
Registreret Revisionsaktieselskab 

cvr.nr. 27 22 65 66 

 
 
 

Anette Frederiksen 
Registreret revisor 
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Selskabet Aabybro-Tandlægerne Postvænget A/S 

Postvænget 4 
9440 Aabybro 
 

 Telefon: 
E-mail: 
 
CVR-nr.: 
Stiftet: 
Regnskabsår: 
 

98 24 23 23 
info@aabybro-tandlaegerne.dk 
 
33 26 14 70 
5. november 2010 
1. januar - 31. december 
 

 
Bestyrelse Pelle Broberg 

Lizzy Frederiksen 
Birte Rasmussen 
 

 
Direktion Lizzy Frederiksen 

 

 

Revisor Revisor Team Nord 
Registreret Revisionsaktieselskab 
Industrivej 10 
9440 Aabybro 

 
Pengeinstitut Spar Nord Bank 
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Årsrapporten for Aabybro-Tandlægerne Postvænget A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder og er aflagt i danske kroner. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 
 
Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskriv-
ninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige 
skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomhe-
den, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Bruttofortjeneste 
Bruttofortjenesten er en sammendragning af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug samt andre 
eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 
inden årets udgang. 
 
Omkostninger til vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå 
årets nettoomsætning. 
 
Andre eksterne omkostninger indeholder salgsfremmende omkostninger, autodrift, andre driftsmiddelomkostnin-
ger, lokaleomkostninger, administrationsomkostninger mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til 
social sikring mv. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørel-
ser fra offentlige myndigheder. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger inkluderer renter, gebyrer og øvrige låneomkostninger, realiserede og 
urealiserede valutakursreguleringer, kursreguleringer af værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under aconto-
skatteordningen. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med 
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevæ-
gelser direkte i egenkapitalen. 
 
Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne selskaber. 
 
Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 
virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-
temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til ned-
sættelse af eget skattemæssigt overskud. 
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BALANCEN 
 
Immaterielle anlægsaktiver 
Goodwill erhvervet i forbindelse med køb af aktiviteter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og 
nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den forventede økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år. 
 
Det er ledelsen vurdering, at en afskrivningsperiode på 7 år afspejler den økonomiske levetid for goodwill og er 
fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den aktivitet, som goodwill er knyttet til. 
 
Afskrivningerne indregnes i resultatopgørelsen under posten ”Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver”. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved 
salg indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 
 
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse 
ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-
skabsmæssige værdi. 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter 
anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at 
blive taget i brug. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
forventede brugstider: 
 Brugstid 
Produktionsanlæg og maskiner 3 - 8 år 
 
Afskrivningerne indregnes i resultatopgørelsen under posten ”Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver”. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ind-
regnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 
 
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud 
over det, som udtrykkes ved afskrivning. 
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-
skabsmæssige værdi. 
 
Varebeholdning 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end 
kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgs-
pris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fast-
sættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagel-
sesomkostninger. 
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 
og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, uku-
rans og udvikling i forventet salgspris. 
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Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder måles til pålydende værdi. Tilgodehavendet forrentes på mar-
kedsvilkår. 
 
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår. 
 
Værdipapirer og kapitalandele 
Andre værdipapirer og kapitalandele er indregnet til dagsværdi på balancedagen. Hvor det ikke er muligt at op-
gøre dagsværdi, indregnes værdipapirer og andre kapitalandele til kostpris. Såvel realiserede som urealiserede 
kursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Udbytte 
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-
tepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige værdier af aktiver og 
forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel restgæld. 
 
Gæld til associerede virksomheder måles til pålydende værdi. Gælden forrentes på markedsvilkår. 
 
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under gæld, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i efter-
følgende regnskabsår. 
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  Note  2015  2014 

    kr.  kr. 
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Bruttofortjeneste    5.408.490  5.354.229 

       

Personaleomkostninger  1  4.791.110  4.638.724 

Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver    531.236  569.691 

Ordinært resultat før finansielle poster    86.144  145.813 

       

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og 

tilgodehavender 

   0  5.661 

Andre finansielle indtægter    33.761  63.331 

Andre finansielle omkostninger    7.370  6.153 

Resultat før skat    112.534  208.652 

       

Skat af årets resultat  2  18.399  48.938 

Årets resultat    94.135  159.714 

       

       

       

Forslag til resultatdisponering       

       

Overført fra tidligere år    -1.838.057  -1.997.772 

Årets resultat    94.135  159.714 

Til disposition    -1.743.922  -1.838.057 

       

       

Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret    1.500.000  0 

Overført til næste år    -3.243.922  -1.838.057 

Disponeret i alt    -1.743.922  -1.838.057 

       



Balance 31. december 

 
  Note  2015  2014 

    kr.  kr. 
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Aktiver       

Anlægsaktiver       

Immaterielle anlægsaktiver       

Goodwill    375.000  750.000 

Immaterielle anlægsaktiver i alt    375.000  750.000 

       

Materielle anlægsaktiver       

Produktionsanlæg og maskiner    287.869  444.105 

Materielle anlægsaktiver i alt    287.869  444.105 

       

Anlægsaktiver i alt    662.869  1.194.105 

       

Omsætningsaktiver       

Varebeholdninger       

Råvarer og hjælpematerialer    219.969  258.873 

Varebeholdninger i alt    219.969  258.873 

       

Tilgodehavender       

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser    274.129  244.629 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder    0  11.865 

Andre tilgodehavender    54.955  643.765 

Periodeafgrænsningsposter    109.240  79.240 

Tilgodehavender i alt    438.324  979.500 

       

Værdipapirer og kapitalandele       

Andre værdipapirer og kapitalandele    0  589.605 

Værdipapirer og kapitalandele i alt    0  589.605 

       

Likvide beholdninger    407.485  381.364 

       

Omsætningsaktiver i alt    1.065.778  2.209.342 

Aktiver i alt    1.728.647  3.403.447 



Balance 31. december 

 
  Note  2015  2014 

    kr.  kr. 
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Passiver       

Egenkapital       

Selskabskapital    500.000  500.000 

Overkurs ved emission    0  3.734.428 

Overført resultat    490.506  -1.838.057 

Egenkapital i alt  3  990.506  2.396.371 

       

Hensatte forpligtelser       

Hensættelse til udskudt skat    126.502  246.095 

Hensatte forpligtelser i alt    126.502  246.095 

       

Gældsforpligtelser       
Kortfristede gældsforpligtelser       

Leverandører af varer og tjenesteydelser    197.633  193.546 

Gæld til associerede virksomheder    0  169.873 

Selskabsskat    0  4.661 

Anden gæld    414.006  392.901 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt    611.639  760.982 

       

Gældsforpligtelser i alt    611.639  760.982 

Passiver i alt    1.728.647  3.403.447 

       

Eventualposter m.v.  4     

Hovedaktivitet  5     



Noter til årsrapporten 
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1  Personaleomkostninger  2015  2014 

    kr.  kr. 

  Løn, gager og vederlag  3.903.750  3.592.163 

  Pensionsforpligtelse  608.798  837.765 

  Andre udgifter til social sikring  278.562  208.796 

  Personaleomkostninger i alt  4.791.110  4.638.724 

 

2  Skat af årets resultat  2015  2014 

    kr.  kr. 

  Skat af årets resultat  137.992  181.129 

  Udskudt skat af årets resultat  -119.593  -132.191 

  Skat af årets resultat i alt  18.399  48.938 

 

3  Egenkapital  Selskabs- 
kapital 

 Overkurs ved 
emission 

 Udbytte  Overført 
resultat 

 I alt 

    kr.  kr.  kr.  kr.  kr. 

  Saldo primo  500.000  3.734.428  0  -1.838.057  2.396.371 

  Årets resultat  0  0  1.500.000  -1.405.865  94.135 

  Overført til frie reser-
ver 

 0  -3.734.428  0  3.734.428  0 

  Udloddet udbytte  0  0  -1.500.000  0  -1.500.000 

  Saldo ultimo  500.000  0  0  490.506  990.506 

       

  Selskabskapitalen er sammensat af 3 aktier á DKK 166.667.     

       

  Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.     
 

4  Eventualposter m.v.     

       

  Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regn-
skabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav. 

    

  Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes 
direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. 

    

 

5  Hovedaktivitet     

       

  Selskabets aktiviteter omfatter drift af tandlægevirksomhed.     
 


